

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 1

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.454, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R\$ 25.947,00, por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado as dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.246, de 18/12/2019 (Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2020), outorgado pelo Inciso I, do Artigo 17, da Lei Municipal Nº 3.210, de 18/09/2019 (Diretrizes Orçamentárias para a Elaboração da Lei Orçamentária de 2020), ambos alterados pelo Artigo 1º, da Lei Municipal Nº 3.280, de 09/07/2020 (Abertura de Créditos Orçamentários Suplementares, no Percentual de 10%, Adicional a Porcentagem Limite de 30% do Orçamento das Despesas, Disciplinada na L.D.O. e L.O.A. para o Exercício de 2020), e pelo Artigo 1º, da Lei Municipal Nº 3.306, de 22/10/2020 (Abertura de Créditos Orçamentários Suplementares, no Percentual de 3%, Adicional a Porcentagem Limite de 30% do Orçamento das Despesas, Disciplinada na L.D.O. e L.O.A. para o Exercício de 2020), em consonância com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no valor total de R\$ 25.947,00 (vinte e cinco mil e novecentos e quarenta e sete reais), observadas as seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 02 (ENSINO FUNDAMENTAL)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 361 (Ensino Fundamental)

Programa: 0011 (Gestão do Ensino Regular)

Atividade: 2.023 (Manutenção do Ensino Fundamental)

Fonte de Recurso: 05 (Transferências e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 200 (Educação)

Elemento: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) [Ficha 194] R\$ 2.065,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 02 (SERVIÇOS URBANOS)

Função: 15 (Urbanismo)

Subfunção: 452 (Serviços Urbanos)

Programa: 0024 (Operação Serviços Urbanos)

Atividade: 2.040 (Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) [Ficha 334] R\$ 23.882,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R\$ 25.947,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no caput deste artigo, será coberto com os recursos resultantes das ANULAÇÕES PARCIAIS das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS vigentes:

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

Subfunção: 301 (Atenção Básica)

Programa: 0016 (Gestão da Saúde)

Projeto: 1.002 (Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de Saúde e Centro Odontológico)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 310 (Saúde Geral)

Elemento: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações) [Ficha 122] R\$ 23.882,00

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 03 (ENSINO INFANTIL)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 365 (Educação Infantil)

Programa: 0010 (Gestão da Educação Infantil)

Atividade: 2.024 (Manutenção da Educação Infantil)

Fonte de Recurso: 05 (Transferências e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 200 (Educação)

Elemento: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) [Ficha 214] R\$ 2.065,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES R\$ 25.947,00

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 2

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, 18 DE NOVENBRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 3

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação

Licitações e Contratos

Outros atos



Morro Agudo

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 210/2020

A presente licitação foi realizada em 20 de outubro de 2020 e tem como objeto o registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, produtos de higiene pessoal e descartáveis diversos, destinados à diversas Secretarias. Venho informar a situação da análise das amostras enviadas pelas licitantes assim como os relatórios informados pelo Almoxarifado Municipal.

Morro Agudo/SP, 17 de novembro de 2020.

Leandro dos Reis Bertoldo

Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 4

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

PREFEITURA MUNICIPAL

1) KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS, CNPJ: 64.548.290/0001-95

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
57	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 100 LITROS	FRD	1512	30,00	45.360,00	APROVADO
60	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO 15 LITROS	FRD	1197	5,84	6.990,48	APROVADO
124	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 100 LITROS	FRD	168	30,00	5.040,00	APROVADO
126	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 30 LITROS	FRD	133	11,75	1.562,75	APROVADO
127	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO 15 LITROS	FRD	133	5,84	776,72	APROVADO

2) LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ: 09.070.307/0001-33

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	AGUA SANITARIA - FRASCO COM 1 LITRO	FRC	14400	1,24	17.856,00	APROVADO
6	COPO DESCARTAVEL; POLIESTIRENO; CAP. 180 ML; CX COM 2500 UNI	CAX	207	54,00	11.178,00	REPROVADO
13	CREME PARA CABELO INFANTIL - GL ACIMA 4,5 L	GL	162	36,85	5.969,70	APROVADO
16	ESCOVA OVAL DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS	UN	1170	1,65	1.930,50	APROVADO
19	FIBRA PARA LIMPEZA - 102 X 260 MM	UN	4275	1,00	4.275,00	REPROVADO
20	FILTRO DE PAPEL CAIXA COM 30 UNIDADES	CAX	2070	2,36	4.885,20	APROVADO
22	FOSFORO DE MADEIRA - MAÇO COM 10 CXS COM 40 PALITOS	MAÇO	2610	2,36	6.159,60	REPROVADO
25	LIMPA ALUMINIO PROFISSIONAL - FRASCO 500 ML	FRC	3240	1,20	3.888,00	REPROVADO
28	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRC	7560	1,25	9.450,00	REPROVADO
29	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML	FRC	1278	1,65	2.108,70	REPROVADO
42	PRENDEDOR DE ROUPAS 7 CM - C/ 12 UNIDADES	CRT	1215	1,15	1.397,25	REPROVADO
43	PURIFICADOR/DESODORIZADOR FRASCO 360 ML	UN	1350	6,72	9.072,00	REPROVADO
46	RODO DE ESPUMA 40 CM	UN	2115	5,63	11.907,45	REPROVADO
53	SABAO PASTOSO P/ ALUMINIO - 500GR	UN	1800	2,55	4.590,00	REPROVADO
61	SAPONACEO CREMOSO 300 ML	UN	873	1,97	1.719,81	REPROVADO
64	VASSOURA DE NYLON	UN	2115	5,97	12.626,55	REPROVADO
65	VASSOURA DE PELO	PÇA	2664	4,93	13.133,52	REPROVADO
66	VASSOURA CAIPIRA	PÇA	2250	9,45	21.262,50	REPROVADO
68	AGUA SANITARIA - FRASCO COM 1 LITRO	FRC	1600	1,24	1.984,00	APROVADO
73	COPO DESCARTAVEL; POLIESTIRENO; CAP. 180 ML; CX COM 2500 UNI	CAX	23	54,00	1.242,00	REPROVADO
79	CREME DENTAL - 90 GRAMAS	UN	330	1,24	409,20	REPROVADO
80	CREME PARA CABELO INFANTIL - GL ACIMA 4,5 L	GL	18	36,85	663,30	APROVADO

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 5

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

PREFEITURA MUNICIPAL

83	ESCOVA OVAL DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS	UN	130	1,65	214,50	APROVADO
86	FIBRA PARA LIMPEZA - 102 X 260 MM	UN	475	1,00	475,00	REPROVADO
87	FILTRO DE PAPEL CAIXA COM 30 UNIDADES	CAX	230	2,36	542,80	APROVADO
89	FOSFORO DE MADEIRA - MAÇO COM 10 CXS COM 40 PALITOS	MAÇO	290	2,36	684,40	REPROVADO
92	LIMPA ALUMINIO PROFISSIONAL - FRASCO 500 ML	FRC	360	1,20	432,00	REPROVADO
93	LIMPA VIDRO - FRASCO PLASTICO 500 ML	FRC	206	1,59	327,54	REPROVADO
95	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRC	840	1,25	1.050,00	REPROVADO
96	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML	FRC	142	1,65	234,30	REPROVADO
109	PRENDEDOR DE ROUPAS 7 CM - C/ 12 UNIDADES	CRT	135	1,15	155,25	REPROVADO
110	PURIFICADOR/DESODORIZADOR FRASCO 360 ML	UN	150	6,72	1.008,00	REPROVADO
120	SABAO PASTOSO P/ ALUMINIO - 500GR	UN	200	2,55	510,00	REPROVADO
122	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS	GL	72	10,13	729,36	REPROVADO
128	SAPONACEO CREMOSO 300 ML	UN	97	1,97	191,09	REPROVADO
131	VASSOURA DE NYLON	UN	235	5,97	1.402,95	REPROVADO
132	VASSOURA DE PELO	PÇA	296	4,93	1.459,28	REPROVADO
133	VASSOURA CAIPIRA	PÇA	250	9,45	2.362,50	REPROVADO

3) MARGARETE C. F. DE SOUZA – ME, CNPJ: 02.961.157/0001-09

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
10	CESTO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 60 LITROS	UN	1427	19,80	28.254,60	REPROVADO
11	CESTO PLASTICO TELADO - CAPACIDADE 10 LITROS	UN	1364	1,90	2.591,60	REPROVADO
38	PILHA GRANDE NO TAMANHO D TIPO ALCALINA	UN	486	9,40	4.568,40	REPROVADO
39	PILHA MEDIA NO TAMANHO C TIPO ALCALINA	UN	765	6,02	4.605,30	REPROVADO
40	PILHA PALITO TAMANHO AAA - CARTELA C/ 2 UNIDADES	CRT	2403	3,78	9.083,34	REPROVADO
41	PILHA PEQUENA TAMANHO AA - CARTELA C/ 4 UNIDADES	CRT	3105	6,50	20.182,50	APROVADO
45	REMOVEDOR - 01 LITRO	LTR	1152	8,59	9.895,68	APROVADO
49	SABAO ALVEJANTE EM PÓ - 1K	UN	10080	3,60	36.288,00	REPROVADO
51	SABAO EM BARRA - PCT 5 PEDACOS	PCT	2295	3,71	8.514,45	APROVADO
63	SHAMPOO P/ PISO / 5 LTS	GL	810	11,19	9.063,90	APROVADO
77	CESTO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 60 LITROS	UN	158	19,80	3.128,40	REPROVADO
78	CESTO PLASTICO TELADO - CAPACIDADE 10 LITROS	UN	151	1,90	286,90	REPROVADO
82	DETERGENTE LIQUIDO - 500	FRC	1350	1,14	1.539,00	APROVADO

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 6

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

PREFEITURA MUNICIPAL

	ML					
85	ESPONJA DUPLA FACE - 110 X 75 X 20 MM	UN	755	0,48	362,40	REPROVADO
97	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE PAR EM LATEX	PAR	350	2,64	924,00	APROVADO
105	PILHA GRANDE NO TAMANHO D TIPO ALCALINA	UN	54	9,40	507,60	APROVADO
106	PILHA MEDIA NO TAMANHO C TIPO ALCALINA	UN	85	6,02	511,70	APROVADO
107	PILHA PALITO TAMANHO AAA - CARTELA C/ 2 UNIDADES	CRT	267	3,78	1.009,26	APROVADO
108	PILHA PEQUENA TAMANHO AA - CARTELA C/ 4 UNIDADES	CRT	345	6,50	2.242,50	APROVADO
112	REMOVEDOR - 01 LITRO	LTR	128	8,59	1.099,52	APROVADO
116	SABAO ALVEJANTE EM PÓ - 1K	UN	1120	3,60	4.032,00	REPROVADO
118	SABAO EM BARRA - PCT 5 PEDAÇOS	PCT	255	3,71	946,05	APROVADO
123	SACO PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 99 X 69CM	UN	510	4,20	2.142,00	REPROVADO
130	SHAMPOO P/ PISO / 5 LTS	GL	90	11,19	1.007,10	APROVADO

4) NEW RIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.735.921/0001-96

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
3	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO COM TEOR DE NO MÍNIMO 92,8 INPM OU 96	FRC	5670	4,19	23.757,30	REPROVADO
8	CERA LÍQUIDA INCOLOR EM FRASCO DE 750 ML	FRC	3195	2,65	8.466,75	REPROVADO
9	CERA LÍQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML	FRC	1395	2,76	3.850,20	REPROVADO
15	DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML	FRC	12150	1,12	13.608,00	REPROVADO
18	ESPONJA DUPLA FACE - 110 X 75 X 20 MM	UN	6795	0,46	3.125,70	REPROVADO
24	LA DE AÇO PARA LOUCA	PCT	5265	1,10	5.791,50	REPROVADO
26	LIMPA VIDRO - FRASCO PLÁSTICO 500 ML	FRC	1854	1,40	2.595,60	REPROVADO
36	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 X 20 - 1000 FOLHAS	FRD	1800	6,90	12.420,00	REPROVADO
44	QUEROSENE - 01 LITRO	LTR	1647	9,60	15.811,20	REPROVADO
55	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	GL	648	9,19	5.955,12	REPROVADO
56	SACO PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 99 X 69CM	UN	4590	4,19	19.232,10	REPROVADO

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 7

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

PREFEITURA MUNICIPAL

59	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 30 LITROS	FRD	1197	10,30	12.329,10	REPROVADO
----	---	-----	------	-------	-----------	-----------

5) CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ: 13.021.891/0001-04

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
2	ALCOOL ETILICO EM GEL 65° 500ML	FRC	3600	3,67	13.212,00	APROVADO
4	AMACIANTE PARA ROUPAS - FRASCO COM 2 LITROS	FRC	1890	2,85	5.386,50	APROVADO
5	BALDE	UN	1143	5,82	6.652,26	REPROVADO
7	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, CAP. MIN. 50ML, CX C/ 2500 UN.	CAX	126	34,17	4.305,42	APROVADO
12	CREME DENTAL - 90 GRAMAS	UN	2970	1,23	3.653,10	APROVADO
14	DESINFETANTE - FRASCO 500 ML	FRC	12330	0,91	11.220,30	APROVADO
17	ESPONJA PARA BANHO 110 X 75 X 23MM	UN	2070	0,70	1.449,00	APROVADO
21	FLANELA PARA LIMPEZA 38CM X 58CM	UN	2520	1,46	3.679,20	REPROVADO
23	INSETICIDA DOMESTICO AEROSSOL: FRASCO COM 300 ML	FRC	1908	6,01	11.467,08	APROVADO
27	LIMPADOR DOMESTICO LIMPEZA PESADA - FRASCO COM 500 ML	FRC	1521	1,69	2.570,49	REPROVADO
30	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE PAR EM LATEX	PAR	3150	2,30	7.245,00	REPROVADO
31	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO PAR EM LATEX	PAR	4230	2,30	9.729,00	REPROVADO
32	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO PAR EM LATEX	PAR	2880	2,30	6.624,00	REPROVADO
33	PA P/ LIXO	UNI	2160	2,40	5.184,00	REPROVADO
34	PANO DE PRATO 40 X 62	UN	3303	1,69	5.582,07	REPROVADO
35	PAPEL HIGIENICO BRANCO C/4 ROLOS	PCT	18495	1,78	32.921,10	REPROVADO
37	PASTA DESINGRACHANTE PARA LIMPEZA - GALÃO 4,7 LITROS	UN	135	31,85	4.299,75	REPROVADO
47	RODO DE MADEIRA - 60 CM	PÇA	2115	4,90	10.363,50	REPROVADO
48	RODO DE MADEIRA - 40 CM	PÇA	1980	2,40	4.752,00	REPROVADO
50	SABAO ALVEJANTE LIQUIDO - 5 LITROS	UN	1080	7,80	8.424,00	REPROVADO
52	SABAO GEL - 5 LTS	UN	873	9,60	8.380,80	REPROVADO
54	SABONETE - 90 GR	UNI	8010	0,77	6.167,70	REPROVADO
58	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 50 LITROS	FRD	1197	15,21	18.206,37	APROVADO

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 8

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

PREFEITURA MUNICIPAL

62	SHAMPOO DE USO INFANTIL - 5 LITROS	GL	180	29,90	5.382,00	REPROVADO
67	VASSOURA PLUMADA	UN	2484	3,64	9.041,76	REPROVADO
69	ALCOOL ETILICO EM GEL 65° 500ML	FRC	400	3,67	1.468,00	APROVADO
70	ALCOOL ETILICO LIQUIDO COM TEOR DE NO MINIMO 92,8 INPM OU 96	FRC	630	4,78	3.011,40	APROVADO
71	AMACIANTE PARA ROUPAS - FRASCO COM 2 LITROS	FRC	210	2,85	598,50	APROVADO
72	BALDE	UN	127	5,82	739,14	REPROVADO
74	COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, CAP.MIN.50ML, CX C/ 2500 UN.	CAX	14	34,18	478,52	APROVADO
75	CERA LIQUIDA INCOLOR EM FRASCO DE 750 ML	FRC	355	2,99	1.061,45	APROVADO
76	CERA LIQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML	FRC	155	2,99	463,45	APROVADO
81	DESINFETANTE - FRASCO 500 ML	FRC	1370	0,91	1.246,70	APROVADO
84	ESPONJA PARA BANHO 110 X 75 X 23MM	UN	230	0,70	161,00	APROVADO
88	FLANELA PARA LIMPEZA 38CM X 58CM	UN	280	1,46	408,80	REPROVADO
90	INSETICIDA DOMESTICO AEROSOL: FRASCO COM 300 ML	FRC	212	6,01	1.274,12	APROVADO
91	LA DE AÇO PARA LOUCA	PCT	585	1,17	684,45	REPROVADO
94	LIMPADOR DOMESTICO LIMPEZA PESADA - FRASCO COM 500 ML	FRC	169	1,69	285,61	REPROVADO
98	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO PAR EM LATEX	PAR	470	2,30	1.081,00	REPROVADO
99	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO PAR EM LATEX	PAR	320	2,30	736,00	REPROVADO
100	PA P/ LIXO	UNI	240	2,40	576,00	REPROVADO
101	PANO DE PRATO 40 X 62	UN	367	1,69	620,23	REPROVADO
102	PAPEL HIGIENICO BRANCO C/4 ROLOS	PCT	2055	1,78	3.657,90	REPROVADO
103	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 X 20 - 1000 FOLHAS	FRD	200	7,80	1.560,00	REPROVADO
104	PASTA DESINGRACHANTE PARA LIMPEZA - GALÃO 4,7 LITROS	UN	15	31,85	477,75	REPROVADO
111	QUEROSENE - 01 LITRO	LTR	183	10,27	1.879,41	REPROVADO
113	RODO DE ESPUMA 40 CM	UN	235	4,94	1.160,90	REPROVADO
114	RODO DE MADEIRA - 60 CM	PÇA	235	5,85	1.374,75	REPROVADO
115	RODO DE MADEIRA - 40 CM	PÇA	220	2,40	528,00	REPROVADO
117	SABAO ALVEJANTE LIQUIDO - 5 LITROS	UN	120	7,80	936,00	REPROVADO

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 9

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

PREFEITURA MUNICIPAL

119	SABAO GEL - 5 LTS	UN	97	9,60	931,20	REPROVADO
121	SABONETE - 90 GR	UNI	890	0,72	640,80	REPROVADO
125	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 50 LITROS	FRD	133	15,21	2.022,93	APROVADO
129	SHAMPOO DE USO INFANTIL - 5 LITROS	GL	20	29,90	598,00	REPROVADO
134	VASSOURA PLUMADA	UN	276	3,64	1.004,64	REPROVADO

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 10

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE 2ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 210/2020

A presente licitação foi realizada em 20 de outubro de 2020 e tem como objeto o registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, produtos de higiene pessoal e descartáveis diversos, destinados à diversas Secretarias. Assim, respeitando o princípio da vinculação ao instrumento convocatório, o Pregoeiro concede o prazo de 3 (três) dias úteis, conforme item 3.7.2 do edital, para que as próximas empresas classificadas apresentem seus itens, conforme tabela em anexo, na Prefeitura Municipal de Morro Agudo, localizada na Praça Martinico Prado, n.º 1626, centro, na cidade de Morro Agudo, que posteriormente serão encaminhadas para as respectivas análises.

Morro Agudo/SP, 18 de novembro de 2020.

Leandro dos Reis Bertoldo

Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 11

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	EMPRESA
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO COM TEOR DE NO MÍNIMO 92,8 INPM OU 96	FRC	5670	CASA DA SOGRA
6	COPO DESCARTÁVEL; POLIESTIRENO; CAP. 180 ML; CX COM 2500 UNI	CAX	207	CASA DA SOGRA
8	CERA LIQUIDA INCOLOR EM FRASCO DE 750 ML	FRC	3195	CASA DA SOGRA
9	CERA LIQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML	FRC	1395	CASA DA SOGRA
10	CESTO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 60 LITROS	UN	1427	CASA DA SOGRA
11	CESTO PLASTICO TELADO - CAPACIDADE 10 LITROS	UN	1364	CASA DA SOGRA
19	FIBRA PARA LIMPEZA - 102 X 260 MM	UN	4275	CASA DA SOGRA
24	LA DE AÇO PARA LOUCA	PCT	5265	CASA DA SOGRA
28	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRC	7560	CASA DA SOGRA
29	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML	FRC	1278	CASA DA SOGRA
36	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 X 20 - 1000 FOLHAS	FRD	1800	CASA DA SOGRA
38	PILHA GRANDE NO TAMANHO D TIPO ALCALINA	UN	486	CASA DA SOGRA
39	PILHA MEDIA NO TAMANHO C TIPO ALCALINA	UN	765	CASA DA SOGRA
40	PILHA PALITO TAMANHO AAA - CARTELA C/ 2 UNIDADES	CRT	2403	CASA DA SOGRA
42	PRENDEDOR DE ROUPAS 7 CM - C/ 12 UNIDADES	CRT	1215	CASA DA SOGRA
43	PURIFICADOR/DESODORIZADOR FRASCO 360 ML	UN	1350	CASA DA SOGRA
44	QUEROSENE - 01 LITRO	LTR	1647	CASA DA SOGRA
46	RODO DE ESPUMA 40 CM	UN	2115	CASA DA SOGRA
53	SABAO PASTOSO P/ ALUMINIO - 500GR	UN	1800	CASA DA SOGRA
61	SAPONACEO CREMOSO 300 ML	UN	873	CASA DA SOGRA
65	VASSOURA DE PELO	PÇA	2664	CASA DA SOGRA
73	COPO DESCARTÁVEL; POLIESTIRENO; CAP. 180 ML; CX COM 2500 UNI	CAX	23	CASA DA SOGRA
77	CESTO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 60 LITROS	UN	158	CASA DA SOGRA
78	CESTO PLASTICO TELADO - CAPACIDADE 10 LITROS	UN	151	CASA DA SOGRA
79	CREME DENTAL - 90 GRAMAS	UN	330	CASA DA SOGRA
85	ESPONJA DUPLA FACE - 110 X 75 X 20 MM	UN	755	CASA DA SOGRA
86	FIBRA PARA LIMPEZA - 102 X 260 MM	UN	475	CASA DA SOGRA
93	LIMPA VIDRO - FRASCO PLASTICO 500 ML	FRC	206	CASA DA SOGRA
95	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRC	840	CASA DA SOGRA
96	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML	FRC	142	CASA DA SOGRA
109	PRENDEDOR DE ROUPAS 7 CM - C/ 12 UNIDADES	CRT	135	CASA DA SOGRA
110	PURIFICADOR/DESODORIZADOR FRASCO 360 ML	UN	150	CASA DA SOGRA
120	SABAO PASTOSO P/ ALUMINIO - 500GR	UN	200	CASA DA SOGRA
122	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS	GL	72	CASA DA SOGRA
123	SACO PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 99 X 69CM	UN	510	CASA DA SOGRA
128	SAPONACEO CREMOSO 300 ML	UN	97	CASA DA SOGRA
132	VASSOURA DE PELO	PÇA	296	CASA DA SOGRA
59	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 30 LITROS	FRD	1197	KID LIXO
26	LIMPA VIDRO - FRASCO PLASTICO 500 ML	FRC	1854	LICIT RIB
27	LIMPADOR DOMESTICO LIMPEZA PESADA - FRASCO COM 500 ML	FRC	1521	LICIT RIB
33	PA P/ LIXO	UNI	2160	LICIT RIB
35	PAPEL HIGIENICO BRANCO C/4 ROLOS	PCT	18495	LICIT RIB
47	RODO DE MADEIRA - 60 CM	PÇA	2115	LICIT RIB

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO



Praça Martinico Prado nº 1626

Centro

Morro Agudo - SP

CEP 14640-000

Tel. 3851-1400

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ano IV | Edição nº 839 | Página 12

Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

Departamento de Comunicação



Morro Agudo

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL

48	RODO DE MADEIRA - 40 CM	PÇA	1980	LICIT RIB
52	SABAO GEL - 5 LTS	UN	873	LICIT RIB
54	SABONETE - 90 GR	UNI	8010	LICIT RIB
55	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS	GL	648	LICIT RIB
62	SHAMPOO DE USO INFANTIL - 5 LITROS	GL	180	LICIT RIB
67	VASSOURA PLUMADA	UN	2484	LICIT RIB
94	LIMPADOR DOMESTICO LIMPEZA PESADA - FRASCO COM 500 ML	FRC	169	LICIT RIB
100	PA P/ LIXO	UNI	240	LICIT RIB
102	PAPEL HIGIENICO BRANCO C/4 ROLOS	PCT	2055	LICIT RIB
111	QUEROSENE - 01 LITRO	LTR	183	LICIT RIB
113	RODO DE ESPUMA 40 CM	UN	235	LICIT RIB
114	RODO DE MADEIRA - 60 CM	PÇA	235	LICIT RIB
115	RODO DE MADEIRA - 40 CM	PÇA	220	LICIT RIB
116	SABAO ALVEJANTE EM PÓ - 1K	UN	1120	LICIT RIB
117	SABAO ALVEJANTE LIQUIDO - 5 LITROS	UN	120	LICIT RIB
121	SABONETE - 90 GR	UNI	890	LICIT RIB
125	SACO PRETO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO - 50 LITROS	FRD	133	LICIT RIB
129	SHAMPOO DE USO INFANTIL - 5 LITROS	GL	20	LICIT RIB
134	VASSOURA PLUMADA	UN	276	LICIT RIB
5	BALDE	UN	1143	MARGARETE
15	DETERGENTE LIQUIDO - 500 ML	FRC	12150	MARGARETE
18	ESPONJA DUPLA FACE - 110 X 75 X 20 MM	UN	6795	MARGARETE
22	FOSFORO DE MADEIRA - MAÇO COM 10 CXS COM 40 PALITOS	MAÇO	2610	MARGARETE
25	LIMPA ALUMINIO PROFISSIONAL - FRASCO 500 ML	FRC	3240	MARGARETE
30	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE PAR EM LATEX	PAR	3150	MARGARETE
31	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO PAR EM LATEX	PAR	4230	MARGARETE
32	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO PAR EM LATEX	PAR	2880	MARGARETE
34	PANO DE PRATO 40 X 62	UN	3303	MARGARETE
56	SACO PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 99 X 69CM	UN	4590	MARGARETE
64	VASSOURA DE NYLON	UN	2115	MARGARETE
66	VASSOURA CAPIRA	PÇA	2250	MARGARETE
72	BALDE	UN	127	MARGARETE
88	FLANELA PARA LIMPEZA 38CM X 58CM	UN	280	MARGARETE
89	FOSFORO DE MADEIRA - MAÇO COM 10 CXS COM 40 PALITOS	MAÇO	290	MARGARETE
91	LA DE AÇO PARA LOUCA	PCT	585	MARGARETE
92	LIMPA ALUMINIO PROFISSIONAL - FRASCO 500 ML	FRC	360	MARGARETE
98	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO PAR EM LATEX	PAR	470	MARGARETE
99	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO PAR EM LATEX	PAR	320	MARGARETE
101	PANO DE PRATO 40 X 62	UN	367	MARGARETE
103	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 X 20 - 1000 FOLHAS	FRD	200	MARGARETE
131	VASSOURA DE NYLON	UN	235	MARGARETE
133	VASSOURA CAPIRA	PÇA	250	MARGARETE
21	FLANELA PARA LIMPEZA 38CM X 58CM	UN	2520	NEW RIBE
49	SABAO ALVEJANTE EM PÓ - 1K	UN	10080	NEW RIBE
50	SABAO ALVEJANTE LIQUIDO - 5 LITROS	UN	1080	NEW RIBE